
Eerste wijziging van de Subsidieregeling Lokale Aanpak Isolatie 2025, 

gemeente Gilze en Rijen 

HET COLLEGE VAN DE GEMEENTE GILZE EN RIJEN; 

  

gelet op: 

- het bepaalde in Algemene wet bestuursrecht; en 

- artikel 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Gilze en Rijen; 

overwegende dat: 

- het college bevoegd is voor bepaalde vormen van subsidie nadere regels vast te stellen; 

- het college de ambities van inwoners tot duurzamer gedrag stimuleert door het verstrekken van 

subsidies voor maatregelen die daaraan bijdragen; 

- de gemeente inwoners, bedrijven en instanties wil stimuleren tot duurzamer gedrag en handelen; 

- het college daartoe de Subsidieregeling Lokale Aanpak Isolatie 2025, gemeente Gilze en Rijen 

(hierna: de Subsidieregeling) heeft vastgesteld; 

- op grond van de Subsidieregeling een subsidie kan worden aangevraagd tot en met 31 december 

2025; 

- het college het mogelijk wil maken dat voor een langere periode subsidie kan worden aangevraagd 

op grond van de Subsidieregeling, namelijk tot en met 31 december 2026; 

- het college voor de gehele looptijd van de Subsidieregeling ook een hoger subsidieplafond be- 

schikbaar wil stellen; 

- dat daarom de Subsidieregeling op onderdelen gewijzigd dient te worden; 

besluit vast te stellen de: 

1. eerste wijziging van de “Subsidieregeling Lokale Aanpak Isolatie 2025, gemeente Gilze en Rijen”. 

Artikel I   
Artikel 1, onderdeel o., komt te luiden: 

o. Subsidieplafond: het bedrag dat gedurende de looptijd van deze regeling ten hoogste beschikbaar 

is voor de verstrekking van subsidies krachtens een bepaald wettelijk voorschrift. 

Artikel II   
Artikel 7 van de Subsidieregeling Lokale Aanpak Isolatie 2025, gemeente Gilze en Rijen, komt te luiden: 

  

Artikel 7. Maximaal te verlenen subsidies 

Er worden twee subsidieplafonds als bedoeld in artikel 4:25 van de Algemene wet bestuursrecht vast- 

gesteld. 

1. Een subsidieplafond voor de verlening van de subsidie voor aanvragers uit doelgroep 1 en 2 (ar- 

tikel 4). 

Het subsidieplafond bedraagt voor de looptijd van deze regeling € 671.000,-. Hiermee wordt 

maximaal € € 1.500,- subsidie uitgekeerd. 

2. Een subsidieplafond alleen bestemd voor aanvragers uit doelgroep 1 (artikel 4). 

Het subsidieplafond bedraagt voor de looptijd van deze regeling € 85.000,-. Hiermee wordt aan- 

vullend op subsidie 1 maximaal € € 1.500,- uitgekeerd. Als dit subsidieplafond verhoogd wordt, 

dan wordt dit tijdig bekendgemaakt op www.gilzerijen.nl. 

Er is binnen dit subsidieplafond, voor maximaal 447 aanvragers subsidie beschikbaar. Het bereiken 

van het maximale aantal te verlenen subsidies wordt bekendgemaakt op www.gilzerijen.nl. 

Artikel III   
Artikel 9, lid 3, komt te luiden: 

3. Een aanvraag voor een subsidie als bedoeld in deze regeling kan uiterlijk worden ingediend tot 

en met 31 december 2026. 

Artikel IV   
Artikel 9, lid 8, komt te luiden: 

8. De maatregel waarvoor een subsidie is verleend dient voor 1 september 2026 uitgevoerd te zijn. 

Als de maatregel op of na 1 september 2026 nog niet is uitgevoerd, vervalt het recht op de subsidie. 

Nr. 522054 

GEMEENTEBLAD 3 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Gilze en Rijen 

Gemeenteblad 2025 nr. 522054 3 december 2025 1 

http://www.gilzerijen.nl
http://www.gilzerijen.nl


Artikel V   
Artikel 10, lid 3, komt te luiden: 

3. de aanvraag is ingediend na 31 december 2026; 

Artikel VI   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de bekendmaking ervan. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van de gemeente Gilze en Rijen op 25 november 

2025. 

, gemeentesecretaris 

, burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 522054 3 december 2025 2 


